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Ergeht an:

Direktionen aller Schulen im Bundesland Salzburg robert.tschaut@bildung-shg.gv.at

+43 662 8083-1078
Mozartplatz 8 - 10, 5010 Salzburg

. Antwortschreiben bitte unter AnfGhrung der
Per Infomailing Geschaftszahl.

Geschaftszahl: 570018/0003-PA-Pad/2024

Unterstutzungspaket des Landes Salzburg und der Salzburger
Seilbahnen - Liftkarten und SVV-Beforderung

Sehr geehrte Frau Direktorin,

sehr geehrter Herr Direktor!

Der Wintersport, im Speziellen das Ski-Fahren, soll im Land Salzburg noch mehr unterstitzt
werden. Ab sofort konnen daher alle Salzburger Schulen bzw. Schulklassen (oder BESP-
Gruppen) dank der Unterstiutzung der teilnehmenden Salzburger Seilbahnen und des
Verkehrsressorts des Landes Salzburg (Salzburger Verkehrsverbund) im Rahmen des BESP-
Unterrichts und bei eintagigen Wintersport-Schulveranstaltungen (Skitag) auf folgende
Angebote zurickgreifen:

Gratisliftkarten bei Salzburger Liftgesellschaften:
Die Schule bzw. Klasse meldet sich mindestens eine Woche vor dem geplanten Termin beim
Skigebiet unter dem genannten Kontakt fir den gewiinschten Tag an und Ubermittelt eine
Liste mit den teilnehmenden Schiler/inne/n und Begleitpersonen.
Am vereinbarten Tag holt die Lehrperson die Skitickets an der jeweiligen Kassa des
Skigebiets unter Vorlage der von der Schuldirektion mit Stempel und Unterschrift
bestatigten Anmeldeliste ab. Alle teilnehmenden Liftbetreiber stehen in der beigefigten

Beilagenliste!

Kostenlose Beforderung mit Verkehrsmitteln des Salzburger Verkehrsverbundes (S-

Bahn, REX, Lokalbahn, Regionalbus):

1. Die Schule bzw. Klasse meldet den Bedarf bis spatestens 2 Wochen vor dem
gewinschten Termin per Mail bei office@salzburg-verkehr.at an:
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Schule, Klasse, Bezeichnung der Veranstaltung (,BESP-Unterricht" bzw. ,Skitag"),
Anzahl der zu beférdernden Personen inkl. Begleitpersonen, Datum, Uhrzeit zu der
die Klasse am Zielort sein muss,

Uhrzeit zu der die Klasse vom Zielort abfahren muss, Einstiegshaltestelle,
Ausstiegshaltestelle). Sollten die entsprechenden Kapazitaten nicht vorhanden sein,
schlagt der SVV eine Alternative vor.

Nach dem OK der Kapazitdten erhalt die Schule bzw. Klasse einen Sonderfahrausweis
fur die Hin- und Rickfahrt, der dann nur mit Schulstempel und Unterschrift giltig
ist.

Die Bildungsdirektion wiinscht allen erfolgreiche Skiveranstaltungen!

Mit wintersportlichen Grif3en

Salzburg, 16. Janner 2024

FUr den Bildungsdirektor:
HR LPad Mag. Anton Lettner

Beilage:
Gratisliftkarten und SVV-Beférderung_Ausschr_2024_Liste Seilbahnen.xIsx

Ergeht nachrichtlich an:
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14.
15,
16.
17.
18.

BD HR Dipl-Pad Rudolf Mair

LPras HR Dr. Eva Hofbauer, MBA

AL Dipl. Pad. Andrea Kinschel, MA BEd

AL Dipl.-Pad. Andreas Egger

alle SQM

Mag. Lucia Eder, MIM MBA

HR Dipl.-Pad. Mag. Dr. Birgit Heinrich

SQM Mag. Manfred Jenni

SQM Mag. Kurt Eigenstiller
. LHStv Landesrat Mag. Stefan Schnoll, schnoell@salzburg.gv.at
. Landesratin Mag. Daniela Gutschi, gutschi@salzburg.gv.at
. Landesrat Mag. Martin Zauner, zauner@salzburg.gv.at
. Franz Schenner, office@schenner-salzburg.at
Dr. Erich Egger, erich.egger@schmitten.at
Hannelore Kihmayer, hannelore.kuehmayer@schmitten.at
Mag. Johannes Gfrerer, johannes.gfrerer@salzburg-verkehr.at
Wilhelm Prommegger, wilhelm.prommegger@salzburg-verkehr.at
Mag. Stefan Pfisterer, spfisterer@wks.at
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Prifinformation

Informationen zur Priifung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
http://www.signaturpruefung.gv.at. Informationen zur Priifung des Ausdrucks finden Sie unter:

Hinweis

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
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Anmeldungen "Salzburgs Schiilerinnen fahren im Sportunterricht und beim eintagigen Skitag gratis Ski"

Unternehmen / Liftbetreiber

Ansprechpartner / Kontakt

Einstiegstelle

Shuttleberg GmbH & Co KG, Skigebiet Flachauwinkl-Kleinarl, Absolut Park

Christoph Irnesberger, c.irnesberger@shuttleberg.com, 0664 88711043

Sunshine Shuttle Flachauwinkl, Champion Shuttle Kleinarl

WeiBsee Gletscherwelt

Sylvia Sagmeister, s.sagmeister@weissee.at, 06563 20150-10
Kathi Steiner, k.steiner, @weissee.at, 0664 60778606

Bergbahnen Lofer GmbH

Ingrid Herbst, 06588 8450

Lofer Talstation

Bergbahnen Dachstein West GmbH

Johanna Schwarzenbacher, info@dachsteinwest.at

RuBbach, Annaberg, Gosau

Reiteralm Bergbahnen Gesellschaftm.b.H. & Co. KG. Jasmin Stockl, info@reiteralm.at, 06454 7357-120 Gleiming
Almdorf Auszeit Fageralm GmbH Jasmin Stockl, info@reiteralm.at, 06454 7357-120 Forstau
Goldegger Skilifte GmbH & Co KG GF Michael Rettenwender, 06415 7520, office@goldeggerskilifte.at Goldegg

Zauchensee Liftgesellschaft

Veronika Scheffer, 06452 4000, v.scheffer@zauchensee-amade.at

Zauchensee Weltcuparena/Altenmarkt/Radstadt

Snow Space Salzburg Bergbahnen AG

Silke Wirries, s.wirries@snow-space.com, 059221 - 1158

Flachau/Wagrain/St. Johann

Schmittenhdhebahn AG

Andrea Reiter, 06542 789136, andrea.reiter@schmitten.at

areitXpress, cityXpress, trassXpress, zellamseeXpress

Leoganger Bergbahnen GmbH

Info Center, 06583 8219, info@leoganger-bergbahnen.at

Asitzbahn

Hinterglemmer BergbahnenGesellschaft m.b.H.

Anna Wimreiter, 06541 6321-0, hinterglemm@Iift.at

12er KOGEL-Bahn Talstation

Saalbacher Bergbahnen Ges.m.b.H.

Bettina Danhl, saalbach@lift.at

Kassa Schattberg X-pess Talstation

Dorfgasteiner Bergbahnen AG

Hannelore Maria Pfister, hannelore.pfister@dorfgastein-bb.at, Tel. +43 6433 7223 225

Dorfgastein- Kassa Gipfelbahn Fulseck

FANNINGBERGBAHNEN GMBH & CO KG

Fr. Lanschitzer, 06473-7008, office@fanningberg.info

Fanningberg

Gletscherbahnen Kaprun AG

Fr. Astrid de Jong, 06547 8700

Kitzsteinhorn Talstation

Kitzsteinhorn & Maiskogel

ticketing@kitzsteinhorn.at

MK Maiskogelbahn Talstation

Katschbergbahnen GmbH

Eberl Andrea/Wagner Sandra, info@katschi.at, 04734 83888

Tschaneckkassa, Aineckkassa, Kassa St. Margarethen

Liftgemeinschaft Obertauern GmbH

Martin Scharfetter, 06456 75540, info@ski-obertauern.at

Kassa Schaidbergbahn, Kassa Griinwaldkopfbahn

*Bergbahn Steinplatte Waidring

Anita Hochleitner, 053535330-33, hochleitner@steinplatte.co.at

Waidring

*Fiir dieses Schigebiet gibt es keine kostenlose Anreise mit den Offentlichen Verkehrsmitteln, da auflerhalb Bundesland Salzburg!

Stand 1/2024




